РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2020 № 986-п

О проведении конкурса

«Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории

предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа»

Во исполнение мероприятий, предусмотренных п. 3.1 раздела 3

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Мысковском городском округе» на 2017-2022 годы, утвержденной постановлением

администрации Мысковского городского округа от 29.06.2017 № 1324-нп (в ред. от

16.04.2020), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа, стимулирования эффективной

деятельности предприятий, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих

свою деятельность на предприятиях потребительского рынка в Мысковском

городском округе и в связи с предстоящим праздником «День работника торговли»:

1. Провести до 24.07.2020 года конкурс «Лучшее оформление и

благоустройство прилегающей территории предприятий потребительского рынка

Мысковского городского округа» (далее - Конкурс).

2. Утвердить Положение о Конкурсе согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению Конкурса согласно

приложению 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности Н.Н. Завьялову.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 13.07.2020 г.  № 986-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории

предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и условиях проведения конкурса

«Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории предприятий

потребительского рынка Мысковского городского округа» (далее -  Положение)

разработано в целях активизации деятельности предприятий торговли,

общественного питания и бытового обслуживания по эстетическому оформлению

объектов, повышения уровня благоустройства прилегающей территории,

санитарно - эпидемиологического состояния, способствующих созданию

благоприятных условий предоставления услуг торговли и общественного питания

для жителей Мысковского городского округа.

1.2. Настоящее Положение устанавливает задачи, порядок и условия

организации проведения конкурса «Лучшее оформление и благоустройство

прилегающей территории предприятий потребительского рынка Мысковского

городского округа» (далее - Конкурс).

1.3 Конкурс является открытым и проводится до 24.07.2020 г. (в рамках

мероприятий, посвященных Дню работника торговли).

1.4 Организатором Конкурса является администрация Мысковского

городского округа.

2. Цели и задачи

2.1. Целями Конкурса являются:

Стимулирование объектов потребительского рынка Мысковского городского

округа в проведении работ по благоустройству и озеленению прилегающей

территории.

2.2. Задачами Конкурса являются:

- повышение эстетической выразительности фасадов и входных зон объектов

потребительского рынка Мысковского городского округа;

- объединение усилий организаций сферы потребительского рынка по

решению вопросов благоустройства территории;

- создание соответствующего общественного мнения вокруг проблемы

благоустройства и сохранности прилегающих территорий торговых объектов,

улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Мысковского

городского округа;

- использование предприятиями новых решений, разнообразия вариантов

оформления витрин, интерьеров залов, прилегающих территорий.

3. Требования к участникам Конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие субъекты малого и среднего

предпринимательства, зарегистрированные и/или осуществляющие деятельность в

сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории

Мысковского городского и имеющие для этих целей торговые объекты, объекты

общественного питания или бытового обслуживания.

3.2. Участники Конкурса предоставляют для рассмотрения в Комиссию

конкурса «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории

предприятий потребительского рынка Мысковского городского округа» (далее –

Комиссия) конкурсные заявки, включающие в себя:

- заявку на участие в Конкурсе (приложение 1 к настоящему Положению);

- фото-и (или) видеоматериалы.

Документы на участие в Конкурсе направить по адресу: ул. Серафимовича, 4,

каб. № 101 или на адрес электронной почты oprmgo@mail.ru

4.Сроки проведения Конкурса

4.1.  Предоставление конкурсных заявок: с 15.07.2020 г. по 22.07.2020 г.

4.2.  Подведение итогов Конкурса:  23.07.2020.

5. Условия организации и проведения конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса «Лучшее оформление и благоустройство

прилегающей территории предприятий потребительского рынка Мысковского

городского округа», и выявление победителей проводится составом комиссии по

бальной системе по следующим критериям:

- проявление творческой инициативы в оформлении объектов потребительского

рынка Мысковского городского округа и благоустройстве прилегающей к ним

территории (от 0 до 5 баллов);

- опрятный вид внешних фасадов (в том числе главного входа, вывески) (от 0 до 5

баллов);

- состояние озеленения, наличие цветочных клумб и ухоженных газонов (от 0 до 5

баллов);

- содержание подъездных дорог и территории в чистоте и порядке (от 0 до 5 баллов);

- соблюдение условий доступности объекта потребительского рынка для

маломобильной категории граждан;

- наличие вывески с названием предприятия и режимом работы (от 0 до 5 баллов).

5.2. Заявки, поданные позже срока, установленного пунктом 4.1. Положения,

не принимаются.

5.3. Конкурс признается состоявшимся, если на участие было подано не менее

2-х заявок.

mailto:oprmgo@mail.ru

6. Конкурсная комиссия

6.1. Для руководства подготовкой и проведением конкурса создается

Комиссия по подведению итогов конкурса «Лучшее оформление и благоустройство

прилегающей территории предприятий потребительского рынка Мысковского

городского округа».

6.2. На Комиссию возлагается:

- рассмотрение материалов, представленных на конкурс;

- решение вопроса об отстранении от участия в Конкурсе конкурсантов,

материалы которых не соответствуют условиям Конкурса;

- подведение итогов Конкурса.

6.3. Комиссия имеет право проводить проверки, в том числе с выездом на

места, достоверности сведений в представленных на Конкурс материалах,

запрашивать дополнительную информацию о конкурсантах.

6.4. Члены Комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с

подведением итогов Конкурса.

6.5. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствуют

не менее 2/3 членов Комиссии.

6.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих

на заседании членов Комиссии и оформляется протоколом, который подписывается

председателем и секретарем Комиссии.

7. Награждение победителей

7.1. В результате проведения Конкурса определяется 3 победителя, которые

награждаются дипломами и денежными премиями:

За 1место - 8 тысяч рублей;

За 2 место - 5 тысяч рублей;

За 3 место - 3 тысяч рублей.

7.2. Сведения о Конкурсе и условия его проведения размещаются на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа, в средствах

массовой информации.

И.о.заместителя главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                  Н.Н. Завьялова

Приложение 1

к Положению о конкурсе

«Лучшее оформление и благоустройство

прилегающей территории предприятий потребительского рынка Мысковского

городского округа»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

«Лучшее оформление и благоустройство

прилегающей территории предприятий потребительского рынка

 Мысковского городского округа»

Заявитель _________________________________________________________________________

(полное и (или) сокращенное наименование и организационно-правовая форма юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя)

в лице_____________________________________________________________________________

(ФИО, должность руководителя или доверенного лица (номер доверенности, дата выдачи, срок действия)

Наименование предприятия (торгового объекта, объекта общественного питания)

__________________________________________________________________________________

Местонахождение предприятия, организации (ИП)______________________________________

__________________________________________________________________________________

Юридический адрес предприятия, организации (ИП)_____________________________________

__________________________________________________________________________________

ИНН предприятия (ИП) ______________________________________________

Контактный телефон_________________________________________________

Заявитель дает согласие согласие администрации Мысковского городского округа (652840,

Кемеровская область, г. Мыски, ул. Серафимовича, 4)) в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» на   обработку   (любое   действие  (операцию)

или  совокупность  действий (операций),  совершаемых  с  использованием  средств

автоматизации или без использования   таких   средств,   включая  сбор,  запись,

систематизацию, накопление,   хранение,   уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение,

использование,    передачу   (распространение,   предоставление,   доступ), обезличивание,

блокирование,  удаление,  уничтожение)  своих  персональных данных, указанных в настоящем

заявлении, в сфере  отношений,  связанных  с награждением, поощрением и непосредственно

связанных с ними отношений для реализации полномочий, возложенных на департамент

действующим законодательством Российской Федерации.

_____________                                                                            _____________________

               дата                                                                                                                                     подпись заявителя

Приложение 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 13.07.2020 г.  № 986-п

СОСТАВ КОМИССИИ

конкурса «Лучшее оформление и благоустройство прилегающей

территории предприятий потребительского рынка Мысковского городского

округа»

№

п/п

Должность

1 Заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности (председатель)

2 Начальник отдела потребительского рынка, поддержки и развития

предпринимательства администрации Мысковского городского округа

(заместитель председателя)

3 Главный специалист отдела потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства администрации Мысковского

городского округа (секретарь)

4 Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации

Мысковского городского округа

5 Председатель Совета предпринимателей при главе Мысковского

городского округа (по согласованию)

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                                                  Н.Н. Завьялова